
 

 

 

 

 

Zápis 
 

z jednání hodnotící komise pro projekty SV na rok 2022 

 dne 23. února 2022 
 

 

 

Přítomni:        doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D. - předseda 

            doc. Mgr. Petr Bogusch, Ph.D. - Katedra biologie 

                        prof. PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D. - Katedra chemie 

                        doc. Mgr. Dušan Bednařík, Ph.D. - Katedra matematiky 

                        doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. - Katedra kybernetiky 

                        RNDr. Filip Studnička, Ph.D. - Katedra fyziky  

 

 

Program:    Návrh na podpoření projektů SV 2022 a rozdělení finančních prostředků 

podpořeným projektům přihlášených do grantové soutěže na projekty specifického 

výzkumu na rok 2022 na PřF UHK. 

 

Předseda hodnotící komise doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D. zahájil jednání 

a přivítal přítomné.  

 

Dne 7. 1. 2022 byla rozhodnutím děkana č. 1/2022 vyhlášena grantová soutěž na projekty 

specifického vysokoškolského výzkumu (SV) s počátkem řešení v roce 2022. Termín pro 

podávání návrhů projektů byl vymezen od 10. 1. 2022 do 11. 2. 2022 do 11 h. Do soutěže 

bylo ve stanoveném termínu podáno 8 návrhů projektů, ve kterých bylo celkem žádáno o 

2 656 340 Kč. Přidělená částka pro PřF k datu konání zasedání není známa, komise počítá 

s minimální částkou 2 206 340 Kč. V případě, že dotace bude vyšší, pak se komise znovu 

sejde a rozdělí financovaným projektům tuto navýšenou finanční částku.   

Cílem zasedání hodnotící komise byl výběr projektů k finančnímu podpoření a rozdělení 

finančních prostředků, které budou přiděleny Přírodovědecké fakultě na SV pro rok 2022. 

Na každý návrh projektu byl předsedou hodnotící komise vybrán oponent, který byl 

požádán o vypracování oponentského posudku, na jehož podkladě komise doporučila 

přijatí, přijatí s podmínkou úpravy nebo nepřijatí podaného návrhu projektu, viz Příloha 

č.1 tohoto zápisu. 



 

 

 

Seznam přijatých a nepřijatých projektů, včetně přidělených částek, bude zveřejněný na 

stránkách PřF UHK. 

Nedílnou součástí tohoto zápisu je Příloha č. 1. Každý řešitel projektu s podmínkou 

úpravy bude vyzván, aby svůj projekt upravil v souladu s požadavky hodnotící komise a 

předal v písemné i elektronické podobě referentce pro vědu a výzkum na PřF UHK, a to 

nejpozději do 3. 3. 2022.  

Děkan PřF UHK svým rozhodnutím vyhlásí výsledky grantové soutěže na SV 2022.   

 

 

 

 

Podpis předsedy a členů komise: 

 

 

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.                …………………………… 

doc. Mgr. Petr Bogusch, Ph.D.                            …………………………… 

prof. PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D.                  …………………………… 

doc. Mgr. Dušan Bednařík, Ph.D.                        …………………………… 

doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D.               …………………………… 

RNDr. Filip Studnička, Ph.D.                                 …………………………… 

 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 23. 2. 2022. 

 
Zapsala: Mgr. Inesa Kotásková.



 

 

Příloha č. 1  
 
Komise doporučila přijmout níže uvedené projekty podané v rámci SV 2022 na PřF UHK k financování, u 
některých s podmínkou úpravy:  
 

Pracoviště Řešitel Název projektu 
Požadovaná 

částka Závěr komise - úpravy 
Přidělená 

částka 

4470 
doc. Mgr. Petr Bogusch, 

Ph.D. 

Opylovači invazních druhů rostlin v 
České republice 

76 500 Kč Projekt přijat. 76 500 Kč 

4450 Mgr. Karolína Knittelová 
Heteroaromatické molekuly ovlivňující 

lidské enzymy 
674 380 Kč 

Projekt přijat s podmínkou redukce rozpočtu – 

krácení o 100 tis Kč (v položce materiálních 

nákladů). 

574 380 Kč 

4450 Mgr. Markéta Miškeříková 

Výzkum nově připravených sloučenin 

potenciálně využitelných při terapii 

Alzheimerovy choroby 

722 200 Kč 

Projekt přijat s podmínkou redukce rozpočtu – 

krácení o 100 tis Kč (v položce materiálních 

nákladů).  

622 200 Kč 

4410/4420 Mgr. Ivana Matoušová 
Informační a komunikační technologie 

ve vzdělávání 670 260 Kč 

Projekt přijat s podmínkou redukce rozpočtu – 

zahraniční konference pro studenty kráceny o 

60 tis Kč, cestovné pro akademiky kráceno o 

100 tis Kč (může být hrazeno z jiných zdrojů). 

Tuzemské cestovné studentů přesunout do 

cestovních stipendií. 

510 260 Kč 

4470 Mgr. Lenka Michalčíková 

Identifikace a charakterizace 

environmentálních zdrojů houbových 

patogenů v městských a příměstských 

částech 

169 500 Kč Projekt přijat. 169 500 Kč 



 

 

4470 RNDr. Jakub Toman, Ph.D. 

Výskyt mykotoxinů ochratoxinu A a 

citrininu ve vybraných vzorcích 

farmaceuticky významných rostlin a 

stanovení jejich přechodu do nálevů a 

odvarů 

195 000 Kč Projekt přijat. 195 000 Kč 

4470 
RNDr. Romana Prausová, 

Ph.D. 

Ekologická obnova říčních ramen 
v nivě spojené Orlice a na ně vázané 

bioty 

 

58 500 Kč Projekt přijat. 58 500 Kč 

 
 
Komise nedoporučila přijmout níže uvedené projekty podané v rámci SV 2022 na PřF UHK k financování: 
 

Pracoviště Řešitel Název projektu 
Požadovaná 

částka  Závěr komise  
Přidělená 

částka 

4430 RNDr. Vladimír Štěpánek 
Měření a modelování emisí těžkých 
kovů a radionuklidů z velkých zdrojů, 
integrace systémů, analýza dat 

90 000 Kč 

Projekt nepřijat. Není splněno základní 

kritérium – počet akademiků převyšuje počet 

studentů (jeden z uvedených studentů již 

aktuálně nestuduje).  

0 Kč 

 


